Jaguaribe, 10 de novembro de 2014 Edição Nº: 1900

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA Nº 098 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, Raimundo Alves Bandeira,

ocupando a função de Gari, Matrícula nº 010455-8, na forma do Processo nº 006/2014,

lotado na Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura, com fundamento no Art. Nº

90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº

543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença

Especial de 03 (três) meses a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em

10 de novembro de 2014. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 214/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: COLETAR ÁGUA PARA ANÁLISES BACTERIOLÓGICAS E

FISICO-QUÍMICAS NA COMUNIDADE VIEIRA FECHADO, DISTRITOS DE

NOVA FLORESTA E FEITICEIRO, JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO

AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-

CEARA RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s),

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E

OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 11/11/2014 a

11/11/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de(a) Jaguaribe, em 10 de Novembro de 2014. FRANCISCO RONALDO

NUNES Ordenador

***   ***   ***

Portaria Nº 098.1, de 10 de Novembro de 2014.  Dispõe sobre Nomeação de Suplente

para a pregoeira, e da outras providencias. O PREFEITO DO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e

demais Legislações em vigor; R E S O L V E: Art. 1°. Nomear como suplente da

pregoeira devidamente nomeada pela portaria 044/2014 a pessoa de Rafael Peixoto

Amorim, portador do CPF de N.° 924.032.203-53, atualmente integrante da Comissão

Permanente de Licitação, devendo este substituir o primeiro, e praticar todos os atos

inerentes a função da pregoeira em sua falta ou impedimentos, devidamente justificados.

Art. 2° - A Equipe de Apoio permanece composta pelos mesmos membros nomeados

pela portaria 044/2014. Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrario. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Jaguaribe – Ceará, 10 de Novembro de 2014. José Abner

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal de Jaguaribe

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 215/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO NA CHAVE DO MOTOR DE 3CV

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA COMUNIDADE DE VILA

ALCANTARA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO

DE JAGUARIBE-CEARA. RESOLVE DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO,

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s),

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E

OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 11/11/2014 a

11/11/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de(a) Jaguaribe, em 10 de Novembro de 2014. FRANCISCO RONALDO

NUNES Ordenador

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 216/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENCAO NA CHEVE DO MOTOR DE 3CV

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA COMUNIDADE DE VILA

ALCANTARA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO

DE JAGUARIBE-CEARA. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA

SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria

do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0

Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00

(VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de

11/11/2014 a 11/11/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 10 de Novembro de 2014. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador

***   ***   ***